
   

   

 

Všeobecné záväzné nariadenie Číslo: VZN xxx/ 2022 

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:      1 

 

v súlade s ustanovením § 6 ods.1 zákona č.369/1990 Z.z. o obecnom zriadení v znení zmien 

a doplnkov  v spojení s príslušnými ustanoveniami zákona č. 448/2008 Z z. o sociálnych službách 

a o zmene doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon)  

v znení neskorších predpisov  v y d á v a 

 

„NÁVRH“ 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezna číslo    

VZN - 09/2018 o podmienkach poskytovania sociálnych služieb v zariadeniach 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Brezna a ďalších sociálnych služieb 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 4.2.2022 
Zverejnený na internetovej stránke mesta dňa : 4.2.2022 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 4.2.2022 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 14.2.2022 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: prednosta@brezno.sk 

- faxom na číslo: 0486306229 
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta uznesením:                                                   

dňa: 
 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:   
VZN nadobúda účinnosť dňom:  
 

 

 

 

   JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

primátor mesta 

 

 

 

 

mailto:prednosta@brezno.sk


VZN xx-/2022  2 z 2 

 

  2 z 2 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezna sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona  č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení : 

 

 

I.  ČASŤ 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Brezno číslo VZN - 09/2018 o podmienkach poskytovania 

sociálnych služieb v zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Brezna a ďalších 

sociálnych služieb sa dopĺňa a mení takto: 

 

 1.V § 3 odsek 2 sa vypúšťa text: 

 

  „ - v prípade záujmu o krátkodobé poskytovanie sociálnych služieb príslušný zamestnanec 

nocľahárne vyplní evidenčný list“ 

 

 

2.V § 3  sa doterajšie znenie odseku 3  nahrádza nasledovným znením: 

 

„Úhrada za sociálne služby v nocľahárni je stanovená nasledovne : 

- výška úhrady za službu pre prijímateľa sociálnych služieb (ďalej len „PSS“)sa určí 

v závislosti od výšky jeho mesačného príjmu 

- doklad o výške mesačného príjmu  je PSS povinný predložiť k nahliadnutiu pracovníkovi 

nocľahárne.    

Výška úhrady: 

1,-    Eur /noc  pri výške príjmu      0 - 199,- Eur 

            1,50 Eur/noc   pri výške príjmu   200,- 299,- Eur 

 2,-   Eur/noc   pri výške príjmu   300,- Eur a viac 

Úhradu za poskytnuté služby hradí PSS v hotovosti do príručnej pokladne v dispozícii  pracovníka 

zodpovedného za prevádzku nocľahárne. 

PSS hradí mesačne  1,- Eur za každý vlastný elektrospotrebič ktorý má na izbe.“ 

                                           

 

                                                                      II. ČASŤ 

 

                                                          Záverečné ustanovenia 
 

Toto  všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť  dňom 15.3.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


